
    Crna Gora   
                         Uprava za gazdovanje šumama i  
                         lovištima 

 

Adresa:M. Tošića br. 4 

84210 Pljevlja, Crna Gora 

tel: +382 52323578 

fax: +382 52323730 

www.upravazasume.me 

 
 
  
 

Br:  01-311/22-UPI- 225/1                                                                                                        10. 08. 2022. 
 

 
Komisija za sprovođenje postupka za davanje šuma u državnoj svojini na korišćenje prodajom drveta u 
dubećem stanju, za 2022. godinu, formirana rješenjem Uprave za šume, broj 01-311/22-1600/1 od 
09.06.2022. godine, na osnovu člana 6, 15, 16 i 17 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj 
imovini („Sl. List CG“ br. 44/10), člana 4 stav 2 Odluke Vlade Crne Gore o davanju šuma u državnoj 
svojini na korišćenje prodajom drveta u dubećem stanju za 2022. godinu, broj 04-3181/2 od 02.06.2022. 
godine („Sl list CG“ br. 60/22) od 07.06.2022 gog., člana 18 Zakona o upravnom postupku („Sl. List CG“ 
br.56/14, 20/15, 40/16) u postupku po Javnom pozivu 1 br.01-426/22-1774/1 od 20.06. 2022 god., sa 
izmjenama br. 01-311/22-1774/2 od 24. 06. 2022.god., br. 01-311/22-1774/3/ od 29. 06. 2022.god. i br. 
01-311/22-1774/4, od 01.07.2022.god.  za davanje šuma na korišćenje prodajom drveta u dubećem 
stanjuza 2022. godinu, donosi: 
 

O D L U K U 
 

Daje se na korišćenje šuma u državnoj svojini u GJ“Skrivena“, odjeljenju broj 26a, u Područnoj 
jedinici Berane, prodajom drveta u dubećem stanju za 2022. godinu, po Javnom pozivu 1 br. 01-
426/22-1774/1 od 20.06.2022. godine, sa dodatnim izmjenama broj gornji, doznačene bruto drvne 
mase od 1874 m3 četinara i 324 m3 lišćara, ponuđaču DOO „Timber king Montenegro“ Rožaje, 
po ponuđenoj cijeni od 65,00 eura/m3 BTO drvne mase četinara i po ponuđenoj cijeni od 20,00 
eura/m3 BTO drvne mase lišćara i drugim uslovima u skladu sa Javnim pozivom, izmjenama 
istog i tenderskom dokumentacijom. 
 
Odbija se ponuda ponuđača DOO „Budim promet“ ,Berane. 
 
Odbija se ponuda ponuđača DOO „Aleksić 3D“, Berane. 
 
Pravo na potpis ugovora o korišćenju šuma iz predmetnog odeljenja, izabrani ponuđač stiče po 
konačnosti ove odluke. 
 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 
 

Saglasno odluci Vlade Crne Gore o davanju šuma na korišćenje prodajom drveta u dubećem stanju, za 
2022. godinu broj 04-3181/2 od 02.06.2022. god. („Sl list CG“ br 60/22), Uprava za šume  je objavila 
Javni poziv 1 broj 01-426/22-1774/1 od 20.06.2022. god. sa dodatnim izmjenama br. 01-311/22-1774/2 
od 24.06. 2022.god., br. 01-311/22-1774/3/ od 29.06.2022.god. i br. 01-311/22-1774/4, od 01.07. 2022. 
god. za davanje šuma na korišćenje u dubećem stanju za 2022. godinu objavljenim u dnevnom listu 
„Dan“ i na internet stranici Uprave za šume www.upravazasume.me 
 
Na Javni poziv za predmetno odjeljenje, ponudu su predali gore navedeni i rangirani ponuđači koji su 
ispunili uslove Javnog poziva 1 i vrednovani su kao u Izreci prvostepene odluke. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.upravazasume.me/


 
 
Imenovana komisija  je detaljnim pregledom cjelokupne dokumentacije koja čini sadžaj dostavljenih 
ponuda i utvrđivanja operativnih kapaciteta „maksimalne zapremine“ sirovine koja se može dodijeliti 
ponuđaćima, utvrdila da su dostavljene ponude ispravne i ukupno prihvatljive u odnosu na sve uslove 
iz Javnog poziva i tenderske dokumentacije, te su u  nastavku označeni ponuđači koji su se prijavili za 
predmetno odeljenje i koji su ispunili uslove Javnog poziva br. 01-426/22-1774/1 od 20.06.2022. sa 
izmjenama br. 01-311/22-1774/2 od 24. 06. 2022., br. 01-311/22-1774/3/ od 29. 06. 2022. godine i br. 
01-311/22-1774/4, od 01.07. 2022. god. u odnosu na tendersku dokumentaciju sa elementima ponuda 
predviđenih za njeno vrednovanje i utvrđivanje operativnih kapaciteta, tabelarnim prikazom kako slijedi: 
 

 
TABELARNI PRIKAZ  FINANSIJSKIH I TEHNIČKIH PONUDA PONUĐAČA KOJI SU ISPUNILI 

USLOVE PREDMETNOG JAVNOG POZIVA 
 

 

GJ  

br.odjeljenja 

  

PO
NU

ĐA
Č 

   

TEHNIČKO VREDNOVANJE FINANSIJSKO 

VREDNOVANJE 

OPERATIVNI 

KAPACITETI ZAPOSLENOST UTICAJ NA RAZVOJ 

LOKALNE 

EKONOMIJE 

GJ 

„Skrivena“ 

Odjeljenje: 

26a 

Prosječan broj 
zaposlenih 

radnka kod 

Poslodavca za 

2021.god., a 

prema 

podacima 

Uprave prihoda i 

carina. 

Ponuđači koji 
posjeduju pogon, 

opremu i kadrove 

za realizaciju 

Javnog poziva na 

teritoriji opštine u 
kojoj se nalazi 

odjeljenje 

( bodova ) 

 

Ponuđena cijena 
BTO drvne mase 

(€/m3) 

Maksimalna 

zapremina BTO 

drvne mase koju 

ponuđač može 
dobiti u odnosu 

na svoje 

kadrovske 

kapacitete 

( BTO m3 ) 

 

Čet. 

 

Liš. 

 

1. 

DOO 

„Budim promet“ 

Berane 

 

11,99 

 

10 

 

70,00 

 

25,00 

 

4196,5 

2. 

DOO 

„Timber king 

Montenegro“ 

Rožaje 

 

37,46 

 

10 

 

 65,00 

 

20,00 

 

27709,5 

3. 

DOO 

„Aleksić 3D“ 

Berane 

 

8,65 

 

10 

 

56,00 

 

  18,00 

 

         3027,5 

 

      

 

      

 

      

 
 
 
 
 
 
 
 



Tenderska komisija je detaljnim pregledom cjelokupne dokumentacije koja čini sadržaj ponude  utvrdila 
da su gore navedeni ponuđači formalno ispravni i finansijski ukupno prihvatljivi u odnosu na sve uslove 
iz Javnog poziva br.01-426/22-1774/1 od 20.06.2022.god. sa izmjenama br. 01-311/22-1774/2 od 
24.06.2022.god., br. 01-311/22-1774/3/ od 29.06.2022.god. i br. 01-311/22-1774/4, od 01.07.2022. 
god., za davanje šuma na korišćenje prodajom drveta u dubećem stanju za 2022. godinu u odnosu na 
tendersku dokumentaciju, kao i sve uslove ispunjavanja operativnih kapaciteta za učestvovanje u 
postupku radi dodjele predmetnog odjeljenja. 
 
Nakon toga, Tenderska komisija je utvrdila Rang listu ispravnih ponuđača, odnosno njihovih 
ponuda po silaznom redosledu prema ukupnom broju bodova kako slijedi: 
 
 
 

 

RB 

Gazdinska jedinica 

Broj odjeljenja 

DOZNAČENA  

BRUTO DRVNA 

MASA 

m3 PONUĐAČ 

Z
a

p
o

sl
e

n
o

st
-b

o
d

o
v

a
 

U
ti

ca
j 

n
a

 r
a

zv
o

j 
lo

k
a

ln
e

 

e
k

o
n

o
m

ij
e

-b
o

d
o

v
a

 

F
in

a
n

si
js

k
o

 v
re

d
n

o
v

a
n

je
- 

b
o

d
o

v
a

 

U
 K

 U
 P

 N
 O

 

Čet. 
(m³) 

Liš. 

(m³) 

1. 
GJ „Skrivena“ 

Odjeljenj: 26a 
 1874 

 

324 

 

DOO 

„Timber king 

Montenegro“ 

Rožaje 

10 - 73,68 83,68 

         

         

         

         

         

 

 

 

 
 
Vrednovanje i rangiranje ponude je vršeno primjenom utvrđene metodologije za vrednovanje ponuda iz 
javnog poziva br. 01-426/22-1774/1 od 20.06.2022. sa izmjenama br. 01-311/22-1774/2 od 24. 06. 



2022., br. 01-311/22-1774/3/ od 29. 06. 2022. Godine i br. 01-311/22-1774/4, od 01.07. 2022. za 
davanje šuma na korišćenje prodajom drveta u dubećem stanju za 2022. godinu u odnosu na tendersku 
dokumentaciju, odnosno primjenom kriterijuma za ocjenjivanje ponude i to: 
                                                            1. Ponuđene cijene za predmetno odjeljenje 
                                                            2. Broja zaposlenih radnika ponuđača 
                                                            3. Uticaj na razvoj lokalne ekonomije  
 
Ponuda ponuđača DOO „Budim promet“, Berane, je odbijena jer premašuje maksimalnu zapreminu 
BTO drvne mase koju ponuđač može dobiti u odnosu na svoje kadrovske kapacitete. 
 
Ponuda ponuđača DOO „Aleksić 3D“, Berane, je odbijena jer premašuje maksimalnu zapreminu BTO 
drvne mase koju ponuđač može dobiti u odnosu na svoje kadrovske kapacitete. 
 
Polazeći od svega izloženog, saglasno Javnom pozivu, uz poštovanje prava učestvovanja ponuđača u 
toku cijelog postupka (postupku javnog otvaranja, mogućnost učešća i davanja primjedbi na samom 
zapisniku, zatim mogućnosti razgledanja spisa predmeta i ovom odlukom obaveštenjem o rezultatima 
postupka uz davanje mogućnosti  izjašnjenja o istom kroz pravnu pouku a sve u skladu sa pravilima 
postupka u skladu sa Uredbom o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj svojini (Sl. List CG 44/10) 
– tenderskoj prodaji  predmetne imovine odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
 
PRAVNA POUKA:Protiv ove odluke ponuđač ima pravo prigovora Tenderskoj komisiji za sprovođenje 
postupka davanja šuma na korišćenje prodajom drveta u dubećem stanju, u roku od pet dana od dana 
dobijanja odluke. Prigovor se dostavlja isključivo na adresu Ulica M. Tošića br. 4 Uprava za šume 
Pljevlja – za Tendersku komisiju. 
 
 
 
Dostavljeno: 
 
-3x Ponuđačima na predmetnom odjeljenju 
-1x Upravi za šume 
-1x a/a                                                                            

 
 
 
 


